
REGISTRO GENERALE N. 2795 del 30/12/2019 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2795 del 30/12/2019 

 DETERMINAZIONE N. 964 del 30/12/2019 
PROPOSTA N. 3520 del 30/12/2019 
 
OGGETTO: Rideterminazione Impegni di spesa varie società. 
 

IL DIRIGENTE 

- coadiuvato nell’istruttoria dal Funzionario cat. D dott. Giuseppe RICCI. = 

 

Richiamate: - - 

- la delibera di C.C. n. 11 del 27/03/2019 ad oggetto: "documento unico di programmazione (dup) - periodo 

2019/2021”; 

- la delibera di C.C. n. 12 del 27/03/2019 ad oggetto: approvazione del bilancio di previsione finanziario 

2019-2021; 

 - la delibera G.M. n° 62 del 16.04.2019 di Approvazione del piano esecutivo di Gestione 2019/2021, 

Contenente anche il piano della performance 2019/2021(art. 169 comma 3-bis del D.Lgs. 267/00); 

 

Considerato sulla base dei conferimenti dell’anno in corso che occorre integrare/rideterminare l’impegno di 

spesa assunto con determina Registro Generale n. 114 del 30/01/2019 di ulteriori € 34.418,23 al codice di 

bilancio 09.03.1.03 sul Cap. n. 2865 del bilancio dell'esercizio 2019 per procedere all'acquisizione del 

servizio di smaltimento del dei rifiuti solidi urbani indifferenziati ed assimilati, a favore della Società 

C.I.S.A. S.p.A., con sede in Massafra (TA) alla Contrada Forcellara San Sergio avente P.I. 02109320735 

C.F. 00477150304, per la quale è stato acquisito il CIG 243720090E; 

 

Considerato sulla base dei conferimenti dell’anno in corso che occorre integrare/rideterminare l’impegno di 

spesa assunto con determina Registro Generale n. 2427 del 02/12/2019 di ulteriori € 3.500,00 al codice di 

bilancio 09.03.1.03 sul Cap. n. 2865 del bilancio dell'esercizio 2019 per procedere all'acquisizione del 

servizio di smaltimento/recupero dei rifiuti ingombranti, delle pile esauste, dei contenitori T/F, dei toner non 

pericolosi, dei farmaci scaduti, delle batterie e accumulatori, delle vernici contenti sostanze pericolose e 

vernici non contenenti sostanze pericolose, relativi ai seguenti CER: (200307, 080318, 200132, 200133, 

200134,150110, 200127, 200128) a favore  della società ALI.FER. S.r.l., con sede in Francavilla Fontana 

(BR) alla Via per Grottaglie Km. 2 P. IVA 01689230744, per il quale è stato assunto il CIG Z7C2AE7958. 

 

Considerato sulla base dei costi e dei conferimenti dell’anno in corso che occorre integrare/rideterminare 

l’impegno di spesa assunto con determina Registro Generale n. 82 del 21/01/2019 di ulteriori € 7.299,89 al 

codice 09.03.1.03 sul Cap. n. 2865 del bilancio dell'esercizio 2019 per procedere all'acquisizione del servizio 

di smaltimento del rifiuto biodegradabile, a favore della Società PROGEVA S.r.l, con sede in Laterza (TA) 

alla S.C. 14 Madonna delle Grazie - Caione avente P.I./C.F.  05546620724, per il quale è stato acquisito il 

CIG 7761254569; 

 

Considerato sulla base dei costi e dei conferimenti dell’anno in corso che occorre assumere l’impegno di 

spesa di € 2.665,00 al codice 09.03.1.03 sul Cap. n. 2865 del bilancio dell'esercizio 2019 per procedere 

all'acquisizione del servizio di smaltimento/recupero dei rifiuti ingombranti, delle pile esauste, dei 

contenitori T/F, dei toner non pericolosi, dei farmaci scaduti, delle batterie e accumulatori, delle vernici 

contenti sostanze pericolose e vernici non contenenti sostanze pericolose, relativi ai seguenti CER: (200307, 

080318, 200132, 200133, 200134,150110, 200127, 200128) a favore della società Daniele Ambiente Srl, 

con sede in 74017 San Basilio Mottola (TA) alla Via per Castellaneta Z.I., P.IVA 02271400737 per il quale è 

stato acquisito il CIG Z1F2B63C33; 

 

Considerato che l’ulteriore spesa di € 49.883,12, necessaria per fronteggiare temporaneamente ai 

conferimenti dei rifiuti fino al 31/12/2019, trova disponibilità di imputazione al codice 09.03.103 del 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2795 del 30/12/2019 

Bilancio 2019 al Cap. n. 2865 del bilancio 2019, “Servizio raccolta rifiuti solidi: compressione e 

smaltimento”, con l’indicazione che in sede di liquidazione l’importo dovuto, sarà definito dall’effettivo 

quantitativo di rifiuti conferiti;  

 

Acquisiti i CIG N. 243720090E (Cisa), Z7C2AE7958 (Ali.fer); 7761254569 (Progeva); Z1F2B63C33 

(Daniele ambiente); 

 

Accertata la regolarità della posizione della ditta Cisa come risultante dal DURC agli atti d'ufficio con 

scadenza in data 11/02/2020, Protocollo INPS_17563797. 

Accertata la regolarità della posizione della ditta Alifer come risultante dal DURC agli atti d'ufficio con 

scadenza in data 25/02/2020, Protocollo INAIL_18812020. 

Accertata la regolarità della posizione della ditta Progeva come risultante dal DURC agli atti d'ufficio con 

scadenza in data 27/02/2020, Protocollo INPS_18844373. 

Accertata la regolarità della posizione della ditta Daniele Ambiente come risultante dal DURC agli atti 

d'ufficio con scadenza in data 09/03/2020, Protocollo INAIL_19058439.    

 

Dato atto della propria qualità di responsabile del procedimento, nonché del proprio parere tecnico 

favorevole circa la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione ai sensi 

dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L. n° 174/2012 convertito in L. n. 

213/2012 e dell'art. 6 comma 3 del Regolamento comunale del Sistema dei Controlli interni, in ordine alla 

regolarità tecnica;  

Visti:  

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);  

- la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

- il vigente regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale. 

 

 

     DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa indicate che qui s’intendono integralmente riportate: 

 

1. Di integrare/rideterminare l’impegno di spesa n. 41 assunto con la determina R.G. n. 114 del 30/01/2019, 

di ulteriori € 36.418,23 al codice 09.03.1.03 sul Capitolo 2865 del bilancio 2019, in favore della Società 

C.I.S.A. S.p.A., con sede in Massafra (TA) alla Contrada Forcellara San Sergio avente P.I. 02109320735 

C.F. 00477150304, per la quale è stato acquisito il CIG 243720090E e di impegnare, di conseguenza, la 

somma di € 36.418,23 al codice 09.03.1.03 del Bilancio 2019 ex Capitolo 2865 “Servizio raccolta rifiuti 

solidi: compressione e smaltimento”.  

2. Di integrare/rideterminare l’impegno di spesa n. 1087 assunto con la determina R.G. n. 2427 del 

02/12/2019, di ulteriori € 3.500,00 al codice di bilancio 09.03.1.03 sul Cap. n. 2865 del bilancio 

dell'esercizio 2019 in favore della società ALI.FER. S.r.l., con sede in Francavilla Fontana (BR) alla Via 

per Grottaglie Km. 2 P. IVA 01689230744, per il quale è stato assunto il CIG Z7C2AE7958 e di 

impegnare, di conseguenza, la somma di € 3.500,00 al codice 09.03.1.03 del Bilancio 2019 ex capitolo 

2865 “Servizio raccolta rifiuti solidi: compressione e smaltimento”.  

3. Di integrare/rideterminare l’impegno di spesa n. 29 assunto con la determina R.G. n. 82 del 21/01/2019, 

di ulteriori € 7.299,89 al codice 09.03.1.03 sul Cap. n. 2865 del bilancio dell'esercizio 2019 per procedere 

all'acquisizione del servizio di smaltimento del rifiuto biodegradabile, a favore della Società PROGEVA 

S.r.l, con sede in Laterza (TA) alla S.C. 14 Madonna delle Grazie - Caione avente P.I./C.F.  

05546620724, per il quale è stato acquisito il CIG 7761254569, e di impegnare, di conseguenza, la 

somma di € 7.299,89 al codice 09.03.1.03 del Bilancio 2019 ex capitolo 2865 “Servizio raccolta rifiuti 

solidi: compressione e smaltimento”.  

4. Di assumere l’impegno di spesa di € 2.665,00 al codice 09.03.1.03 sul Cap. n. 2865 “Servizio raccolta 

rifiuti solidi: compressione e smaltimento” del bilancio dell'esercizio 2019 per procedere all'acquisizione 

del servizio di smaltimento/recupero dei rifiuti ingombranti, delle pile esauste, dei contenitori T/F, dei 

toner non pericolosi, dei farmaci scaduti, delle batterie e accumulatori, delle vernici contenti sostanze 

pericolose e vernici non contenenti sostanze pericolose, relativi ai seguenti CER: (200307, 080318, 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2795 del 30/12/2019 

200132, 200133, 200134,150110, 200127, 200128) a favore della società Daniele Ambiente Srl, con sede 

in 74017 San Basilio Mottola (TA) alla Via per Castellaneta Z.I., P.IVA 02271400737 per il quale è stato 

acquisito il CIG Z1F2B63C33; 

5. Di dare atto che la somma di € 49.883,12 è esigibile al 31/12/2019.  

6. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica.  

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.  

8. Di dare atto che in relazione a quanto disposto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il presente 

provvedimento è soggetto agli obblighi di Amministrazione Trasparente e le relative informazioni sono 

state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente. 

9. Di disporre, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, l’inserimento della 

presente determinazione nella raccolta degli atti di questo Ente e la sua pubblicazione all'Albo Pretorio 

on-line per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

                             IL DIRIGENTE  

                                   Col. Dott. Antonio Modugno 

 
Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei 

poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 

giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 

giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di attività 

tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 

amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 

9 del D.P.R. 1199/71 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3520 del 30/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Col. Dott. MODUGNO ANTONIO in data 30/12/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 3520 del 30/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2795 del 30/12/2019 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 2865 1645 1 09 03 1 03 1.03.02.15.005 
Contratti di servizio per il 
conferimento in discarica 
dei rifiuti 

2.665,00 

2019 2865 1646 1 09 03 1 03 1.03.02.15.005 
Contratti di servizio per il 
conferimento in discarica 
dei rifiuti 

36.418,23 

2019 2865 1647 1 09 03 1 03 1.03.02.15.005 
Contratti di servizio per il 
conferimento in discarica 
dei rifiuti 

7.299,89 

2019 2865 1648 1 09 03 1 03 1.03.02.15.005 
Contratti di servizio per il 
conferimento in discarica 
dei rifiuti 

3.500,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LUCCA PIETRO il 30/12/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3917 
 

Il 31/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2795 del 30/12/2019 con 
oggetto 
Rideterminazione Impegni di spesa varie società. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 31/12/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


